Conselho Municipal dos Direitos da Mulher
Lei Municipal n° 5.844 de 11 de agosto de 2011.

Rua Paraná, 5000 – Centro – Cascavel – PR.
Fone: 3321-2364

RESOLUÇÃO nº 001, de 14 de fevereiro de 2012.

Aprova a composição da Mesa Diretiva do Conselho
Municipal dos Direitos da Mulher (CMDM).

O Conselho Municipal dos Direitos da Mulher (CMDM) de Cascavel/PR, em REUNIÃO
ORDINÁRIA realizada em 14 de fevereiro de 2012, no uso de suas atribuições legais
que lhe confere a Lei Municipal n° 5.844 de 11 de agosto de 2011.

RESOLVE:

Art. 1º - APROVAR a composição da Mesa Diretiva, conforme segue:

 MESA DIRETIVA DO CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA MULHER (CMDM)

NOME SEGMENTO DIRETORIA

Inês de Paula Secretaria Municipal de
Assistência Social (SEASO)

Presidenta

Maria Lúcia Kleinhans
Pereira

Sindicato dos Professores
da Rede Estadual (APP)

Vice-Presidenta

Susana Medeiros Dal Molin Ordem dos Pastores de
Cascavel (OPEVEL)

1ª Secretaria

Marilu Chaves Catusso Núcleo Regional de
Educação (NRE)

2ª Secretária

Art. 2° - Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação, revogando as
disposições em contrário.

Cascavel, 14 de fevereiro de 2012.

INÊS DE PAULA
Presidente do Conselho Municipal dos Direitos da Mulher